
Prefeitura Municipal 
~r5 Mucambo  

Prefeitura Municipal de Mucambo 

Pregão Eletrônico no  1811.01/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
MUCAMBOCE 

Aos 03 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ - 07.733.793/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Orecio de Almeida Aguiar, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara, com o objetivo de 
adquirir: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
MUCAMBOCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1 - BRINCANDO E APRENDENDO 1 CRECHE (2 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da Costa Aprender Editora - 

KIT DA CRIANÇA: Livro Pasta da Criança e Livro da Família. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:37:57 
Valor da Oferta: 316,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1Vai 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:52:15 1 295 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2- BRINCANDO E APRENDENDO 1 CRECHE (2 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da Costa Aprender Editora - 

KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor, Livro Pasta da Criança, Cartazes Expositores para sala de aula. 
Formação e Atividades Complementares: 40hla 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:22:15 
Valor da Oferta: 622,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 



# D j 

?JCA 

Nenhum participante desclassificado. 	 ÜCAtV 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 1 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:52:29 1 575.00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - BRINCANDO E APRENDENDO 2 CRECHE (3 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da Costa Aprender Editora - 
KIT DA CRIANÇA: Livro Pasta da Criança e Livro da Família. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 

• 	Hora Registro Oferta: 16:22:48 
Valor da Oferta: 316,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 1 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:52:45 295,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4- BRINCANDO E APRENDENDO 2 CRECHE (3 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da Costa Aprender Editora - 
KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor, Livro Pasta da Criança, Cartazes Expositores para sala de aula. 
Formação e Atividades Complementares: 40hIa 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

. Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:23:16 
Valor da Oferta: 622,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 -- 	 CPF/CNPJ 	Data 	Hora 	Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 08.830.347/0001-73 03/12/2021 	10:52:58 1 575,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 5- NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 10 ano - Autora: Daniela Macambira 
Aprender Editora - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. único e Livro da Família. 
Participação Licitante: Ampla participação 	 4 



o 

o 

RLIICA 	j 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:23:44 
Valor da Oferta: 3 16,3 3 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 1 08,830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:53:14 1 295,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 6- NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO 1° ano - Autora: Daniela Macambira - 
Aprender Editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor; Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa 
Vol. único; Brincando com o Alfabeto; Cartazes expositores para sala de aula e Form 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:24:24 
Valor da Oferta: 622,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	Data 	Hora 	Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 	10:53:32 1 575,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 7- NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -2° ano - Autora: Daniela Macambira 
Aprender Editora - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. único e Livro da Família. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:25:12 
Valor da Oferta: 316,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 



ICA 

CA 

iNome aa mpresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME - 	 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:53:47 1 295.00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 8- NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -2° ano - Autora: Daniela Macambira 
Aprender Editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor; Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - 
Vol. Único; Brincando com as Palavras - Vol. Único; Cartazes expositores para 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 • Hora Registro Oferta: 16:25:35 
Valor da Oferta: 622,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 1 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:54:08 1 575.00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 9- PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 (3°ano) - 
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 
2. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

. Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/12/2021 
Hora Registro Oferta: 16:26:02 
Valor da Oferta: 316,33 
Marca do Produto: APRENDER 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 1 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:54:25 1 295,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 10- PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 (3°ano) - 
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas; Livro do Aluno - Sala Vol. 
1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; For 



EA 

Participação Licitante: Ampla participação 	 CA 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 02/1212021 
Hora Registro Oferta: 16:36:45 
Valor da Oferta: 622,33 
Marca do Produto: APRENDEE 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	 1 08.830.347/0001-73 1 03/12/2021 1 10:54:38 1 575.00 

• Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:52:15 
Valor da Oferta: 295,00 

Descrição do Produto: BRINCANDO E APRENDENDO 1 CRECHE (2 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da 
Costa Aprender Editora - KIT DA CRIANÇA: Livro Pasta da Criança e Livro da Família. 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 295,00 
Quantidade: 170,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:52:29 
Valor da Oferta: 575,00 

Descrição do Produto: BRINCANDO E APRENDENDO 1 CRECHE (2 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da 
Costa Aprender Editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor, Livro Pasta da Criança, 
Cartazes Expositores para sala de aula. Formação e Atividades Complementares: 40h!a 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 575,00 
Quantidade: 30,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 



Dt 

A) 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:52:45 
Valor da Oferta: 295,00 

Descrição do Produto: BRINCANDO E APRENDENDO 2 CRECHE (3 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da 
Costa Aprender Editora - KIT DA CRIANÇA: Livro Pasta da Criança e Livro da Família. 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 295,00 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 

. Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:52:58 
Valor da Oferta: 575,00 

Descrição do Produto: BRINCANDO E APRENDENDO 2 CRECHE (3 ANOS) Organizadora Ana Cristina Miranda da 
Costa Aprender Editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor, Livro Pasta da Criança, 
Cartazes Expositores para sala de aula. Formação e Atividades Complementares: 40hIa 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 575,00 
Quantidade: 30,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:53:14 
Valor da Oferta: 295,00 

. 	 Descrição do Produto: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 10 ano -, 
Autora: Daniela Macambira Aprender Editora - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. único 
e Livro da Família. 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 295,00 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 	g 

CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:53:32 
Valor da Oferta: 575,00 

Descrição do Produto: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO 10  ano - 
Autora: Daniela Macambira - Aprender Editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor; 
Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa Vol. único; Brincando com o Alfabeto; Cartazes expositores para sala de aula 
e Form 



fi0 DE  
Marca: APRENDER 	 W3 ICA 

Valor Unitário: 575,00 
Quantidade: 15,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:53:47 
Valor da Oferta: 295,00 

Descrição do Produto: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -2° ano - 
Autora: Daniela Macambira Aprender Editora - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. único 
e Livro da Família. 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 295,00 

. 	Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 8 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:54:08 
Valor da Oferta: 575,00 

Descrição do Produto: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -2° ano - 
Autora: Daniela Macambira Aprender Editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor; Livro 
do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. único; Brincando com as Palavras - Vol. único; Cartazes expositores para 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 575,00 
Quantidade: 15,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 9 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 
Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:54:25 
Valor da Oferta: 295,00 

Descrição do Produto: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO 
LINGUISTICA 1 (3°ano) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno - Sala 
Vol. 1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2. 
Marca: APRENDER 
Valor Unitário: 295,00 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 10 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73 

Ii 



Data Registro Oferta: 03/12/2021 
Hora Registro Oferta: 10:54:38 
Valor da Oferta: 575,00 

Descrição do Produto: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO 
LINGUISTICA 1 (3°ano) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações 
Didáticas; Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; For 
Marca: APRENDEE 
Valor Unitário: 575,00 
Quantidade: 15,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 54hs, do dia 06 de dezembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 1811.01/2021, foi homologado em 06 de dezembro de 2021 as 11:55 hs. 

Participaram dojulgalflflto do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

Francisco Orecio de imeida Aguiar 

Equipe de Apoio 

1gi4,. 
"João Batista Souza Costa e Maria de F{ima Lima Olegario Alcântara 

o 


